
Ročník 1934. 577

Sbírka zákonů a nařízení
stót-ui. ^e&Ico&loveoslšLéSiLO.

Částka 61. Vydána dne 25. července 1934.

Obsah: (158.—164.) 158. Nařízení o dočasném osvobození nových osobních automobilů od daně z mo
torových vozidel. —159. Nařízení, kterým se mění a doplňují některé zákony týkající se bytové 
péče. — 160. Nařízení o bytovém hospodářství obcí a obecně prospěšných stavebních sdružení.— 
161. Nařízení, jímž se provádí zákon ze dne 4. května 1934, ě. 89 Sb. z. a n., o povinném znám
kování chmele a úpravě rozsahu pěstování chmele. — 162. Nařízení, kterým se provádí zákon 
ze dne 27. listopadu 1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani z piva. — 163. Nařízení o zastavování pe
riodických tiskopisů. •— 164. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Česko
slovenské o úpravě platů ve styku s Maďarskem.

158.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934 
o dočasném osvobození nových osobních auto

mobilů od daně z motorových vozidel.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 -Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.
Zákon o silničním fondu ze dne 14. července 

1927, č. 116 Sb. z. a n., doplňuje, případně 
mění se takto:

K § 9 připojuje se další odstavec 3:
(3) Tuzemské osobní automobily (§ 11, 

odst. 1, č. 2), které byly po 20. čer
venci 1934 po prvé dány do provozu,
osvobozují se od daně z motorových vo
zidel nejdéle do 31. prosince 1935. V tomto 
období osvobozují se tyto automobily na 
dobu jednoho roku ode dne, kdy jim byla po 
prvé přidělena evidenční značka, po případě 
jde-li o automobily, kterým bude po prvé při
dělena evidenční značka po 1. lednu 1935, na 
dobu zbývající do 31. prosince 1935. Toto 
osvobození platí i tehdy, nastanou-li v období, 
po které jest automobil osvobozen, zrněny 
v osobách zmíněných v § 10.

§ 19, odst. 2 zní takto:
(2) Evidenční značka pro nově ohlášené vo

zidlo nesmí býti vydána, pokud nebyl podán 
průkaz, že daň byla zaplacena, po případě že 
vozidlo osvobozené od daně podle § 9, odst. 3 
bylo u vyměřovacího úřadu ohlášeno (§ 16, 
odst. 1).

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem vnitra.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Di. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

159.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934,
kterým se mění a doplňují některé zákony 

týkající se bytové péče.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

i
89


